¶ Come la paciētia e' d̄grade uictōia z signōia. et
come p̄ tze ragione is̄c̄i si gl̄ano nele t̄bulatiom̄. **p̄.**

¶ Come la paciētia guāda le richeze spirituale. z ac-
cresce z paga le gere m̄te ogm̄ suo d̄bito. **Caplo fo.**

¶ Come la paciētia c̄ricōcilia adio. z zēde cābio ad yhu x̄.
z fa lomo mātire z e' molto miābile z d̄grad̄ fructo.

¶ Com̄ legere z ozare z m̄ditāc̄e aiuta lomo **Caplo. ij.**
ad essere paciēte. **Capitolo. iij.** ¶ ad paciētia. **v.**

¶ Delli exēpli de li buoni et d̄ li rei ch̄ ci iducono
Com̄ apēsare li peccati nostri. z d̄ le pene ch̄ abiazo
mēitate. z ancho pēsare el mal stato de quel̄i ch̄
ci fāno iuria c̄nduce ad paciētia. **Capitolo. vj.**

*Incipit Sermo Sancti Ephrem de Penitentia
de hora nouissima. et iudicij die. et Retributione.*

dilectissimi. nihil sancte caritati
preferamus. Multa enim negligendo
peccam diebus singulis horis et
momentis. Atque ideo Caritatem
possidere studeamus. Hec enim operit
multitudinem peccatorum. Quid prodest
fratres. si habeamus omnia. sola autem nos saluante caritate
caveamus. Ut autem ex aliquo utamur. si quis instructo
gymnio. et habunde paratis epulis. reges et principes
iuitet ad prandium. magister quoque excipiat omnes. ita
ut nihil apparatus desit. praeter sal. nunquam prandium in
sine sale gratum esse uel mandari poterit. Minime.
Immo quod iniuria sibi et contumelia ab inuitatis homo
ille per imprudentiam referet. Ita et hic fiet frater mei
dilectissimi. In uentum non laboramus nisi caritatem
habeamus. Nam sine caritate opus esse mundum est.
Sive est quod ipsa bonorum uoluntate habeat. sive ieiunium se aut
uigiliis maceret. sive orationi insistat. sive suscipiat
pauperes. sive dona offerat deo. sive ecclesiam conseruat.
sive aliud aliquid faciat. nisi caritatem habeat. in nihilum
omnia apud deum estimabuntur. neque beneplacitum erit in illis
domino. Noli igitur dilectissime sine caritate aliquid
agere. Nam si dixeris quia fratrem meum omnem. sed deum
diligis. inuenieris mendax. Arguet enim te Iohannes
scilicet dicens. Qui non diligit fratrem suum quem uidet. deum

Questa sia vna introductione per
sapersi confessare et li soy peccati

In pma de considerare el peccatore se e necessario
de refare le confessione passate le qle i multi
modi e necessario de refare **E**l pmo qn han
esse lassato saputamen qualbe peccato motale
O uero dubitasse de motale O uero alcuna
circustacia ch mutasse la specia et peccato le
qle sono otto **L**a qditione de la psona . se
fusse chierico o maritato o parok **E**l
mo et peccare **E**l loco se fusse sacro **E**l
tēpo se fusse i festa o in di de zuzunio **E**l
numero de le uolte **L**e qualtade se e publico
o disse scādalo amolti **L**o iudicimēto a fare
peccare alit **L**o accidente cia se sono accaduti
alit peccati com el pncipale peccato **S**ecundo
e necessario de refare quādo nō hauesse fata
la penitēcia e nō se la recōdasse **T**ercio qndo
se qfessasse da uno mltro ignorāte saputamē
te **Q**uarto qndo se qfessasse da chi nō hauesse
posāza de absoluerē . cia sel se qfessasse da alit
ca dal suo parochiano se nō fosseno puehigati
como sono frati minori e pēdicato **Q** uero .